

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 1764, CUTTACK, FRIDAY, OCTOBER 29, 2021/ KARTIKA 7, 1943

HOUSING & URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

NOTIFICATION

The 29th October, 2021

S.R.O. No.378/2021—Whereas the draft of certain rules further to amend the Odisha Municipal Corporation (Division of City into Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Rules, 2003 is hereby published as required by sub-section (1) of Section 656 of the Odisha Municipal Corporation Act., 2003 (Odisha Act. 11 of 2003), in the Extraordinary issue No. 1255 dated the 12th August, 2021 of the Odisha Gazette under the notification of the Government of Odisha in Housing and Urban Development Department No. 14236—HUD-13-LEGIS-67-POLICY-15-27/2018/HUD. dated the 12th August, 2021 as S.R.O. No. 270/2021, inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected thereby till the expiry of a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Odisha Gazette;

And, whereas, the objections and suggestions received during the specified period in respect of the said draft have been duly considered by the State Government.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Sections 16 and 79 of the said Act, the State Government do hereby make the following rules to amend the Odisha Municipal Corporation (Division of City into Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Rules, 2003, namely:—

- 1. Short title and Commencement.-(1) These rules may be called the Odisha Municipal Corporation(Division of City into Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Amendment Rules, 2021.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Odisha Gazette.
- 2. In the Odisha Municipal Corporation(Division of City into Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Rules, 2003, (hereinafter referred to as the said rules), for "CHAPTER III" containing the heading "Nomination of Candidates for Election of Councillors", the following shall be substituted, namely:—

" CHAPTER IV

Nomination of candidates for Election of Mayor and Corporators"

- 3. In the said rules, in rule 22,—
 - (a) in sub-rule (1), for clause (a), the following clause shall be substituted, namely: —
- "(a) the last date of making nomination for the office of the Mayor and the Corporator;";
 - (b) in sub-rule (2), for the word "Corporator" the words "Mayor and Corporator" shall be substituted.
 - 4. in the said rules, in rule 23, in sub-rule (1),
 - (a) after the words "public notice" and before the words "as prescribed", the words "for the election to the offices of the Mayor and Corporators" shall be inserted;
 - (b) after clause (a), the following clause shall be inserted, namely:—
 "(a-1) the Municipal Corporation for which Mayor to be elected;"
- (c) after clause (c), the following clause and semicolon shall be inserted, namely:—
 - "(c-1) the number of offices of the Mayors in the Municipal Corporations reserved for Scheduled Castes or Scheduled Tribes or Backward Class of Citizens or Women;"
 - **5.** in the said rules, in rule 24,
 - (a) in sub-rule (1),—

- (i) after the word and numeral "Form X", the words and numeral "and in case of office of the Mayor in Form X A" shall be inserted;
- (ii) in the proviso,—
 - (A) in clause (a), for the words "of a Corporator" the words "of the Mayor and of a Corporator" shallbe substituted;
 - (B) in clause (b), for the words "offices of a Corporator", the words "office of the Mayor and of a Corporator" shall

be substituted;

- (b) for sub-rule (2), the following sub-rule shall be substituted, namely:—
 - "(2) Every nomination paper shall be signed by two electors of the Municipal Corporation concerned in case of the office of the Mayor and in case of office of Corporator by two electors of the ward concerned as proposer and seconder and the candidate shall sign a declaration on it expressing his willingness to stand for election for the office proposed".; and
- (c) in sub-rule (5), for the words "each office of the Corporator", the words "office of the Mayor as well as each office of the Corporator, separately "shall be substituted.
- 6. In said rules, in rule 26,
 - (a) in sub-rule (1), for the words "wishing to stand for election to a Corporation" the words "wishing to stand for election to the office of Mayor or to the office of Corporatorof the Municipal Corporation, as the case may be," shall be substituted and for the words "duly nominated for any ward", the words "duly nominated for the office of the Mayor or for any ward, as the case may be" shall be substituted; and.
 - (b) in sub-rule (5), after the words "one ward" and before the words "not more than", the words, "or in any ward as also as Mayor of the Municipal Corporation" shall be inserted.
- **7.** In the said rules, rule 27 shall be renumbered as sub-rule (1) thereof and after sub-rule (1) as so renumbered, the following sub-rule shall be inserted, namely: —
- "(2) On the day appointed for the receipt of nomination papers in respect of the office of the Mayor and immediately after the hour for their receipt is past, the Election Officer or other authorized person referred to in sub-rule (4) of rule 24 shall publish at his

office in Odia a list in Form XIII A of all nominations received with a notice that the nomination paper will be taken up by the Election Officer for scrutiny at his office or other specified place on the date, appointed and at the hour specified under rule 23."

- 8. In the said rules, in rule 29,
 - (a) in sub-rule (1), for the words, and numeral "in Form XIV of persons", the words, numerals and letters " in Form XIV for the Corporators and in Form XIV A for the office of the Mayor", shall be substituted and for the words "publish it", the words "publish the same" shall be substituted;
 - (b) for sub-rule (3), the following sub-rules shall be substituted,

namely: —

- "(3) copies of the lists prepared under sub-rule(1), shall forthwith be sent to be posted in the office of the Municipal Corporation and the concerned Sub-Collector.
- (4) A copy of such list relating to the office of the Mayor and relating to a ward shall also be posted at a conspicuous place in each ward.".
- **9**. In the said rules, in rule 31, in sub-rule (1), in clause (a), for the words "any ward of the Municipal Corporation", the words "for any ward or only one candidate duly nominated for the office of the Mayor of the Municipal Corporation" shall be substituted.
- **10.** In the said rules, in rule 38, for sub-rule (1), the following sub-rules shall be substituted, namely:
 - "(1) The Election Officer shall provide at each polling station sufficient number of ballot boxes according to the requirement and everysuch ballot box shall be of such design as may be approved by the Election Commission.
 - (1-a) Separate Ballot boxes, one for election of the Mayor and another for election of Corporator of the ward shall be provided at each Polling Station and shall be commonly used for all candidates who may be contesting the respective election.
 - (1-b) The ballot boxes shall be so made as to contain a slit for insertion of ballot paper and shall bear labels, both inside and outside, marked with,
 - (a) the name or number of the ward;
 - (b) the name of the polling station;
 - (c) the serial number of the ballot box used in that polling station (to be filled in at the end of the poll on the label outside the ballot box only); and
 - (d) the date of poll.".

- **11.** In the said rules, in rule 39, in sub-rule (1), for clause (b), the following clause shall be substituted, namely: —
- "(b) copies of the list in Form XIV and Form XIVA of the contesting candidates.".
 - **12.** In the said rules, in rule 42,
 - (a) for sub-rule (1), the following sub-rules shall be substituted, namely:
 - "(1) Separate ballot papers for different colours printed in ink shall be used for election of Corporators in Form XV and for election of Mayor in Form XV A.
 - (1-a) Every ballot paper form shall have a counter foil attached thereto and shall be serially numbered separately.".
 - (b) for sub-rule (3), the following sub-rule shall be substituted, namely:-
 - "(3) The names of the candidates for the office of the Corporator and the Mayor shall be arranged on the respective ballot papers in the order in which they appear in the list prepared in Form XIV and Form XIV A.".
 - **13.** In the said rules, in rule 44,
 - (a) for sub-rule (1), the following sub-rules shall be substituted, namely:
 - "(1) The elector on receiving one ballot paper in respect of election of Mayor shall forthwith proceed into the polling compartment, make a mark on the ballot paper with the instrument supplied for the purpose on or against the symbol of the candidate for whom he intends to vote, fold the ballot paper so as to conceal his mark and insert the same into the ballot box which is meant for the election of Mayor and come back to the Presiding Officer for receiving another ballot paper in respect of the office of Corporator and shall forthwith proceed into the polling compartment, make a mark on the ballot paper with the instrument supplied for the purpose on or against the symbol of the candidate for whom he intends to vote, fold the ballot paper so as to conceal his mark and insert the same into the ballot box which is meant for the election of Corporator and then quit the polling station".
 - (b) for sub-rule (4), the following sub-rule shall be substituted, namely: —

- "(4) The Presiding Officer shall ensure that the ballot paper is duly and properly inserted by the elector in the ballot boxes which are placed for the election of Mayor and Corporator.".
- **14**. In the said rules, in rule 50, in sub-rule (5), for the words "enclosed in the packet", the words "enclosed in two separate packets, one for the Mayor and another for the Corporator" shall be substituted.
 - **15.** In the said rules, in rule 51,
 - - (b) in sub-rule (2), "for the words "ballot paper", wherever they occur, the words "ballot papers" shall be substituted.
- **16.** In the said rules, in rule 56, for the words and numeral, "Form XXI", the words, numeral and figure "in Form XXI in case of election of a Corporator and Form XXIA in case of election of the Mayor of the Municipal Corporation", shall be substituted.
 - 17. In the said rules, in rule 57,
 - (a) in sub-rule (1), for the words "in such ward or wards", the words "for election in such office of Mayor or in such ward or wards" shall be substituted;
 - (b) after sub-rule (1), the following sub-rule shall be inserted, namely:
 - "(1-a) Separate Electronic voting machine one for election of the Mayor and another for election of the Corporator of the ward shall be provided at each Polling Station.".
 - **18.** In the said rules, in rule 58,
 - (a) in sub-rule (2), after the words "nomination for" and before the words "each ward", the words and numeral "Mayor in Form XIV A and for" shall be inserted;
 - (b) in sub-rule (4), in clause (a), after the words "contesting candidates" and before the words "in the balloting unit", the words "of the Mayor and of the Corporator" shall be inserted.

- **19.** In the said rules, in rule 62, in sub-rule (3), for the words "name and number of the ward", the words "name and number of the ward or the Mayor, as the case may be," shall be substituted.
 - **20.** In the said rules, in rule 63, —
- (a) in proviso to sub-rule (1), for the words "name, serial number and symbol assigned to the candidate standing for election in that ward and also with a ballot paper", the words "the number of votes which as elector as entitled to and the name, serial number and symbol assigned to the candidates standing for such election and with ballot papers" shall be substituted:
- (b) in sub-rule (2), in clause (ii), for the words "ballot paper" the words "ballot papers" shall be substituted.
 - 21. In the said rules, in rule 64,
 - (a) for sub-rule(1), the following sub-rule shall be substituted, namely:-
 - "(1) The Presiding Officer shall at the close of the poll prepare separate accounts of votes recorded, one for Corporator in From XXIV and another for Mayor in Form XXIVA and enclosed the same in a separate cover with the words" Accounts of Votes Recorded for Corporator" and "Accounts of Votes Recorded for Mayor" superscribed on each such cover;' and
 - (b) In sub- rule(2),after the words, number and letter "Form XXIV", the words, number and letter "and Form XXIVA" shall be inserted.
- **22.**In the said rules, in rule 67, in sub-rule(1), for clause(b), the following clause shall be substituted, namely:—
 - "(b) the account of votes recorded in Form XXIV and in Form XXIVA;".
 - 23.In the said rules, in rule 68, —
 - (a) in sub-rule (2), after clause (b), the following clause shall be inserted, namely:
 - "(b-1) the ballot boxes and all envelopes which may have been received under rule 51 relating to election of Mayor from the Polling Booths, shall be opened one after another and the election officer shall take out the ballot papers therefrom and count them in order of serial numbers of names of candidates appearing in the ballot paper.".
 - (b) in sub-rule (3), in clause (c), after the words and numeral "Form XXV" and before the words "and any candidate", the words "numeral and letters "for Corporator and in Form XXV A for Mayor" shall be inserted.

- 24.In the said rules, in rule 70,in sub-rule(2),-
 - (a) in clauses(a) and (b), after the word and numeral "Form XXIV", the word and numeral "and Form XXIVA" shall be inserted.
 - (b) in clause(c), after the word and numeral "Form XXV", the word and numeral " and Form XXVA" shall be inserted.
- 25. In the said rules, in rule 71, in sub-rule(1),-
 - (a) after the words, numeral and letter "in part-II of Form XXIV" the word, numeral and letter "Form XXIVA" shall be inserted,' and
 - (b)after the word and numeral "Form XXV", the word, numeral and letter "Form XXVA" shall be inserted.
- **26.** In the said rules, for rule 73, the following rule shall be substituted, namely: —
- "73. After the Election Officer has completed scrutiny and counting of votes, he shall, subject to the provisions of rule 77, declare the candidates to whom most valid votes have been given to be duly elected for the office of the Corporator in Form XXVI and for the office of Mayor in Form XXVI A.
 - **27.** In the said rules, for rule 76, the following rule shall be substituted, namely: —
- "76. Choice when elected in more than one ward as Corporator and Mayor simultaneously: (1) If any candidate has been elected for more wards than one, he shall, by notice in which he chooses to serve and where if any person has been elected as a Mayor of the Municipal Corporation and a Corporator of any ward simultaneously, he shall, by notice, in writing, signed by him, intimate the Election Officer, the ward for which he chooses to serve or he chooses to hold the office of the Mayor.
- (2) Such intimation given in sub-rule (1) shall reach the Election Officer within twenty-four hours of the declaration of the result of the election concerned.
- (3) On receipt of the intimation, the Election Officer shall declare the said candidate to have been elected for the ward or office of Corporator chosen by him and in default of such intimation the Election Officer shall declare the said candidate to have elected as a Corporator in any one of the wards where he has been elected for more wards than one, and as the Mayor where he has been elected as Mayor and Corporator, simultaneously.
- (4) In either case, election proceedings shall be started afresh for filling up the vacancy or vacancies in the other ward or wards or the office of the Mayor, as the case may be, for which he has vacated".
 - 28. In the said rules, in Chapter VIII,

- (a) for the heading "Election of Mayor, Deputy Mayor of Municipal Corporation", the heading "Reservation of offices of Mayor and election of Deputy Mayor of Municipal Corporation" shall be substituted.
 - (b) in rule 80,
 - (i) for sub-rule (1), the following sub-rules shall be substituted, namely: —
 - "(1) The number of offices of Mayors of the Municipal Corporation in the State to be reserved for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens and Women shall be determined in accordance with sub-section (3) of Section 14.
 - (1-a) After determining the total number for reservation of theoffices of the Mayor of the Municipal Corporations in the State for Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens and Women, (the reservation of offices of the Mayor for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and for their women) shall be assigned to different Municipal Corporations, in descending order of the percentage of the respective population to the total population in each Municipal Corporation.
 - (1-b) If a Municipal Corporation qualifies at a particular general election for reservation for both Scheduled Castes or Scheduled Tribes for the office of the Mayor shall be reserved for Scheduled Castes or Scheduled Tribes, as the case may be, whose population in terms of percentage of population is higher.
 - (1-c) Subject to the directions, if any, issued by the Governor under sub-paragraph (1) of paragraph 5 of the Fifth Schedule to the Constitution of India, out of the Municipal Corporation left after reservation of offices of the Mayors for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and their women the reservation of required number of offices of the Mayors for the members of the Backward Class of citizens including their women in the Municipal Corporations shall be made until the required quota is completed. The reservation of offices of Mayors for women belonging to Backward Class of Citizens shall be made from out of the Municipal Corporations reserved for such class of citizens keeping in view the percentage of women population to the total population of the Municipal Corporations".
 - **29.** In the said rules, rule 81 shall be omitted.
- **30.** In the said rules, in rule 82, in sub-rule (1), for the words and figure "Section 14", the words and figure section 60" shall be substituted.

- 31. In the said rules, in rule 83, the words "Mayor or" occurring in the shoulder heading and the words "Mayor and" occurring in the provision thereof, shall be omitted.
- 32. In the said rules, in rule 88, for clause (b), the following clause shall be substituted, namely: —
- "(b) publish on the notice Board of the Municipal Corporation concerned, the notification signed by him stating the name of the person elected as Deputy Mayor;".
 - **33**. In the said rules, after Form X, the following Form shall be inserted, namely: —

"FORM X A

[See rule 24(1)]

NOMINATION PAPER FOR MAYOR (PART-I)		
I nominate as a candidate for election to	the Municipal	
Corporation and details thereof are as under	r	
1. Name of the Municipal Corporation		
for which candidate is nominated		
(mention here whether the nomination		
is for a reserved seat, if any).	-	
2.Full Name of candidate	-	
3.Name of candidate entered in the electora	al	
Roll of Municipality Corporation-		
(a) At Serial No.	-	
(b) In part No.	-	
(c) Of Ward No.	-	
4.Father's or husband's name	-	
5.Age	-	
6.Address	-	
7. Community		
My name isand it is enteof Ward No. of the electoral roll to Corporation.		
Date	Signature of Proposer	
I assent the above proposal and declar entered at SI. No in Part No Municipal Corporation.		
Date	Signature of Seconder	

PART II CANDIDATES DECLARATION

	I, the above mentioned candidate as in Part-I, willing to stand for election to the	<u> </u>
offic	e of the Mayor from Municipal Corporation and hereby declare	
	(a) that I have completedyear of age.	
*	(b) that I am set up at this election by the Party.	
*	(c) that I am contesting this election as an independent candidate.	
	(d) that the symbol I have chosen are, in order of preference,-	
	(i)(ii)and(iii)	
	(e) that my name and my father's/husband's name have been correctly spelt out	
	above in(Name of the Language).	
*	(f) that to the best of my knowledge and belief, I am qualified and not also disqualifie	d
unde	er any of the provisions of the Odisha Municipal Corporation Ordinance , 2003(Odisha	
Ordi	nance of No.1 of 2003) for being chosen to fill the seat in ward No	
	unicipal Corporation.	
*	I further declare that I am a member of	
	Caste /Tribe/Backward Class of Citizen which is a Scheduled Caste/Scheduled	
	Tribe/Backward Class of Citizen of the State of Odisha relating to	
	area in State.	_
Date	Signature of the Candidate "	
	PART III	
	(To be filled by the Election Officer)	
	Endorsement by the Election Officer	
	SI. No. of the Nomination Paper	
	This nomination was delivered to me at my office at hours	
on_	(date) by the * candidate/proposer.	
Date	Signature of the Election Officer"	

^{*}Score out the ward(s)/paragraph, if not applicable.

- **34.** In the said rules, in Form XI, for the words "Election of Councillor" appearing under the heading "Subject", the words "Election of Mayor/Corporators" shall be substituted.
- **35.** In the said rules, in Form XII, for the words "Elections of Councillors" appearing under the heading "Subject" the words "Election of Mayor/Corporators" shall be substituted.
 - **36.** In the said rules, after FORM XIII, the following Forms shall be inserted, namely: —

"FORM XIII A [See Rule-27(2)]

SI.	Name of Candidate	Father's or Husband's		Occupatio n	Name of Proposer	Name of Seconder
NO	Carididate	name		and address		
1	2	3	4	5	6	7

NOTE-The nomination paper will be taken up for scrutiny ata.m./p.m. on theday ofat

Signature of the Election Officer or authorised person"

37. In the said rules, after "FORM XIV", the following Form shall be inserted, namely: —

"FORM XIV A [See Rule-29(1)]

LIST O	t valid Nomin	ations for cont	testing Candid	ates of Mayor.	
		Municipal (Corporation.		
			Reservation	n status	
SI No	Name of Candidates	Communities to which	Address of the	(Symbol) as assigned to	

candidates

4

candidate(s) reserved

5

seat

6

candidates

belong

3

2

1

Election Officer"

38. In the said rules, after FORM XV, the following Form shall be inserted, namely: — "FORM XV A

[See Rule 42(1)]

Counterfoil

BALLOT	PAPER FOR GENERAL/BY	E
Election		
		Municipal Corporation
Serial Nu	mber of the Ballot Paper	
Serial Nu	mber of the Elector in the El	ector Roll
		Signature or Thumb Impression of Elector
		(Tear
off with a	metal roll)	
BALLOT	PAPER FOR GENERAL/BY	E
Election		
	Municip	oal Corporation
Serial Nu	mber of the Ballot Paper	
Polling O	fficer's	
Distinguis	shing X Mark	
and Seal		
SI No	Name of the Candidate	Symbol allotted to the Candidate
1		
2		

3

4

39.In the said rules, after form XXI, the follows Form shall be inserted, namely:—

"FORM XXI A

(See rule 56)

Statement of	pallot paper sent by Presiding Officer ofpolling
Station of	Municipal Corporation after the Polling on
	20 for the Mayor

Number received	Number in boxes	Number in packets under rule 51(2)(ii)	Number of tendered ballot papers rule 49	Number unused	Number spolied	Remarks
1	2	3	4	5	6	7

Signature of Presiding Officer"

40.In the said rules, after FORM XXIV, this following Form shall be inserted, namely:-

"FORM XXIVA PART I

Account of Votes Recorded for MAYOR [See rule 64 and 70(2) (a)(b)]

Electi	on to the Mu	nicipal Corporation	on		
		and r	name of the pol	ling station	
		identificat	ion No. of Votir	ng Control Unit	
			Machine use	d at the Polling Station balloting unit.	
	(1) Total No	o. of Electors ass	signed to the Po	olling Station.	
	(2) Total No	o. of Voters as ei	ntered in the Re	egister for voters(Form No.XXII).	
	(3) Total No	o. of Voters reco	rded as per Vot	ting Machine.	
	(4) Whethe	er the total No. of	votes as show	n against item 3 tallies with the total	
	No. of v	otes as shown a	gainst item 2 c	or any discrepancy noticed.	
			_	papers were issued under rule 62.	
		allot papers.		SL No.	
	,				
	То			From	
	(a) Recei	ved for use			
	` '				
	` '				
	()				
	(7) Accoun	t of paper seals.			
	()				
	SI No.				
	From	To		Signature of Polling Agent.	
				1.	
				2.	
				3.	
	(A) Q			4.	
	` '	umbers of paper			
			10.		٠
	Total numb	ers supplied.			
		r of paper seals ι	ısed.		
				d to Election Officer (Deduct Item 1	
	from Ite	m 2),		·	
	(4) Serial n	umber of damge	d paper seal, if	fany.	

Signature of Presiding Officer

Polling Station No"

PART II Result of Counting

SI. No.	Name of the Candidate	No. of Votes recorded
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
TOTAL		

Whether the total No. of votes shown above tallies with the total No. of votes shown against item 3 of Part I or any discrepancy noticed between the two totals.

Place	Signature of Counting Supervisor		
Date	Full Signature		
Name of the candidate /Elect 1. 2. 3. 4.	ion Agent/Counting		
Place Date	Signature of presiding Officer"		

41. In the said rules, after FORM XXV, the following Form shall be inserted, namely: —

" FORM XXV A

[See rule 70(2)(c)]

Return showing the result of polling for office of Mayor				
Municipal CorporationPolling Station.				
Date of Polling				

Serial No.	Name of the Candidate	No. of Votes Polled	No . of Valid Votes	No. of Invalid Votes
1	2	3	4	5
1				

Signature of Presiding Officer"

42. In the said rules, after FORM XXVI, the following Form shall be inserted, namely:—

"FORM XXVIA (See Rule-73) Declaration of Result

IS	ri	do hereby declare	that Sri/ Smt	has
been duly	y elected as May	or of	Munici	pal Corporation.

Signature of the Election Officer".

[No.18231-HUD-13-LEGIS-67-POLICY-15-27/2018/HUD.]

By Order of the Governor

G.MATHI VATHANAN

Principal Secretary to Government

ଗୃହନିର୍ମାଣ ଓ ନଗର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ

ଅଧ୍ସୂଚନା

ତା 29/10/2021ରିଖ

ଏସ୍.ଆର.ଓ ସଂଖ୍ୟା 378/2021—ଯେହେତୁ ପୌର ନିଗମ ଅଧିନିୟମ ,2003 (2003ର ଓଡିଶା ଅଧିନିୟମ 11) ର ଧାରା 656 ର ଉପଧାରା (1) ହାରା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥିବା ପ୍ରକାରେ ଓଡିଶା ପୌର ନିଗମ ନିୟମାବଳୀ(ନଗରକୁ ବିଭିନ୍ନ ୱାର୍ଡରେ ବିଭାଜନ , ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ସଂଚାଳନ),2003କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ତାହାର ଏକ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀ ଓଡିଶା ସରକାରଙ୍କ ଗୃହ ନିର୍ମାଣ ଓ ନଗର ଉନ୍ୟନ ବିଭାଗର ଅଧିସୂଚନା ସଂଖ୍ୟା 14236-ଏଚ୍,ୟୂ.ଡ଼ି-13-ଲେଜିଶ-67ପଲିସ୍-15-27/2018, ତା 12ଅଗଷ୍ଟ 2021 ରେ ଓଡିଶାଗେଜେଟର ଅସାଧାରଣ ସଂଖ୍ୟା 1255 ତା 12ଅଗଷ୍ଟ 2021 ରେ ଏସ୍.ଆର.ଓ ସଂଖ୍ୟା 270/2021 ଭାବରେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇ, ତଦ୍ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଭାବିତ ହେବାର ସୟାବନା ଥିବା ସମୟ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଠାରୁ ଉକ୍ତ ଅଧ୍ସ୍ୟୂଚନାଓଡିଶା ଗେଜେଟରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବାର ପନ୍ଦରଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଆପଭି ଓ ପ୍ରୟାବମାନ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଇଥିଲା;

ଏବଂ, ଯେହେତୁ ପୂର୍ବୋକ୍ତ କାଳାବଧି ମଧ୍ୟରେ ଉକ୍ତ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ପ୍ରାପ୍ତ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ହାରା ବିଚାର କରାଯାଇଅଛି:

ସୁତରାଂ, ସମ୍ପ୍ରତି, ରାଜ୍ୟ ସରକାରଉକ୍ତଅଧିନିୟମର ଧାରା 16 ଓ79 ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଓଡିଶା ପୌର ନିଗମ ନିୟମାବଳୀ(ନଗରକୁ ବିଭିନ୍ନ ୱାର୍ଡରେ ବିଭାଜନ , ଆସନ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ସଂଚାଳନ),2003କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଏଡଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିୟମାବଳୀପ୍ରଣୟନ କରୁଅଛନ୍ତି, ଯଥା :-

- ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ନାମ ଓ ପ୍ରାରୟ : (1) ଏହି ନିୟମଗୁଡ଼ିକୁ ଓଡ଼ିଶା ନଗର ନିଗମ (ନଗରକୁ ଓ୍ୱାର୍ଡରେ ବିଭାଜନ, ସ୍ଥାନ ସଂରକ୍ଷଣ ଏବଂ ନିର୍ବାଚନ ପରିଚାଳନା) ସଂଶୋଧନ ନିୟମ 2021 ବୋଲି କୁହାଯାଇପାରେ ।
 (2) ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ରେ ପକାଶ ପାଇବା ଦିନଠାର୍ ସେହି ନିୟମଗ୍ରଡିକ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହେବ ।
- 2. ଓଡ଼ିଶା ନଗରନିଗମ (ନଗରକୁ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ରେ ବିଭାଜନ, ସ୍ଥାନ ଫରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ପରିଚାଳନା) ନିୟମ 2003 (ଏହାପରେ କଥିତ ନିୟମ ବୋଲି ଅଭିହିତ କରାଯିବ)ରେ, "କାଉନସିଲର ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ମନୋନୟନ" ଶୀର୍ଷକ ବହନ କରୁଥିବା "ଅଧ୍ୟାୟ-3" ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଲିଖନ ପ୍ରତିବଦଳ କରାଯିବ ।

ଅଧାୟ-|\/

"ନଗରପାଳ ଏବଂ ନିକାୟକ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ମନୋନୟନ"

- 3.କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 22 ରେ (କ) ଉପଧାରା (1), ଖଣ୍ଡ (କ) ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବାକ୍ୟାଂଶ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ । ଯଥା-
 - (କ) ନଗରପାଳ ଓ ନିକାୟକ ପଦ ପାଇଁ ମନୋନୟନ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ

- (ଖ) ଜପଧାରା (2) "ନିକାୟକ' ଶବ୍ଦ ପାଇଁ "ନଗରପାଳ ଓ ନିକାୟକ" ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ।
- 4. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 23, ଉପନିୟମ(1)-
 - (କ) "ସର୍ବ ସାଧାରଣ ସୂଚନା" ଶବ୍ଦ ସମୂହ ପରେ ଏବଂ "ଯେପରି ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ" ଶବ୍ଦ ସମୂହ ପୂର୍ବରୁ "ନଗରପାଳ ଓ ନିକାୟକ ପଦ ନିମନ୍ତେ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ" – ଭର୍ତ୍ତିକରାଯିବ ।
 - (ଖ) ଖଣ୍ଡ (କ) ପରେ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ବାକ୍ୟାଂଶ ଭର୍ତ୍ତିକରାଯିବ । ଯଥା- "(କ-1) ନଗର ନିଗମ ଯାହା ପାଇଁ ନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚିତ ହେବେ"
 - (ଗ) ଖଣ୍ଡ (ଗ) ପରେ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ବାକ୍ୟାଂଶ ଏବଂ ସେମିକୋଲୋନ୍ ଭର୍ତ୍ତିକରାଯିବ, ଯଥା- "(ଗ-1) ନଗର ନିଗମରେ, ନିକାୟକ ପଦ ପାଇଁ ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଜାତି କିୟା ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଉପଜାତି କିୟା ପଛୁଆବର୍ଗର ନାଗରିକ କିୟା ମହିଳାଙ୍କ ପାଇଁ ସଂରକ୍ଷିତ ସ୍ଥାନ ସଂଖ୍ୟା;"

5. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 24ରେ

- (କ) ଉପନିୟମ (1)-
 - (i) ଶବ୍ଦ ଏବଂ ସଂଖ୍ୟାଙ୍କ ଫର୍ମ ଙ୍ଘ" ପରେ "ଏବଂ ଫର୍ମ ଙ୍ଘ କରେ ଥିବା ନଗରପାଳ ପଦ କ୍ଷେତ୍ତରେ" ଭର୍ତ୍ତିକରାହେବ I
 - (ii) ପରନ୍ତୁକ
 - (କ) ଖଣ୍ଡ (କ)ରେ "ନିକାୟକଙ୍କର" ଶବ୍ଦଗୁଚ୍ଛ ପାଇଁ "ନଗରପାଳ ଓ ନିକାୟକଙ୍କର" ଶବ୍ଦଗୁଚ୍ଛ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ ।
 - (ଖ) ଖଣ୍ଡ (ଖ)ରେ ନିକାୟକଙ୍କ ପଦବୀ" ପାଇଁ "ନଗରପାଳ ଓ ନିକାୟକ ପଦବୀ" ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ ।
- (ଖ) ଉପନିୟମ (2) ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ, ଯଥା"(2) ନଗରପାଳ ପଦ କ୍ଷେତ୍ରରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ମନୋନୟନ ପତ୍ର ସଂପୃକ୍ତ ନଗରନିଗମର ଦୁଇଜଣ ନିର୍ବାଚକଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦରଖାୟ କରାହେବ ଏବଂ ନିକାୟକ ପଦକ୍ଷେତ୍ରରେ ସଂପୃକ୍ତ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ର ଦୁଇଜଣ ନିର୍ବାଚକଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦୟଖତ କରାହେବ ଏବଂ ପ୍ରୟାବିତ ପଦ ପାଇଁ ନିର୍ବାଚିତ ହେବାପାଇଁ ଇଚ୍ଛାପ୍ରକାଶ କର୍ରଛି ବୋଲି ପ୍ରତ୍ୟେକ ପାର୍ଥୀ ଏକ ଘୋଷଣାପତ୍ରରେ ଦୟଖତ କରିବେ"; ଏବଂ
- (ଗ) ଉପନିୟମ (5)ରେ, "ନିକାୟକଙ୍କ ପ୍ରତ୍ୟେକ ପଦ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପାଇଁ "ନଗରପାଳ ପଦ ଏବଂ ଭିନ୍ନ ଭାବେ ନିକାୟକଙ୍କ ପ୍ରତ୍ୟେକ ପଦ ମଧ୍ୟ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ ।

- (କ) ଉପନିୟମ (1)ରେ, "ନିଗମକୁ ନିର୍ବାଚିତ ହେବାପାଇଁ ଛିଡ଼ା ହେବାକୁ ଇଛୁକ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପାଇଁ "ନଗର ନିଗମର ନଗରପାଳ କିୟା ନିକାୟକ ପଦ ପାଇଁ ନିର୍ବାଚିତ ହେବାପାଇଁ ଯଥାସ୍ଥିତି ଛିଡ଼ାହେବାକୁ ଇଛୁକ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ଏବଂ "କୌଣସି ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ ପାଇଁ ଯଥାବିଧି ମନୋନୀତ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପାଇଁ "ନଗରପାଳ ପଦ କିୟା କୌଣସି ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ ପାଇଁ ଯଥାସ୍ଥିତି ଯଥାବିଧି ମନୋନୀତ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିରୋପଣ କରାହେବ; ଏବଂ
- (ଖ) ଉପନିୟମ(5)ରେ ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ "ଗୋଟିଏ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼" ପରେ ଏବଂ ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ "ଏକରୁ ଅଧିକ ନୁହେଁ ପୂର୍ବରୁ, "କିୟା କୌଣସି ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ରେ, ମଧ୍ୟ ନଗରନିଗମର ନଗରପାଳ ଭାବରେ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ।
- 7. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 27କୁ ତାହାର ଉପନିୟମ (1) ଏହି ପରି ଭାବରେ ପୁନଃ କ୍ରମସଂଖ୍ୟାୟିତ କରାଯିବା ପରେ ନିମ୍ବଲିଖିତ ଉପନିୟମ (1) ଭର୍ତ୍ତିକରାହେବ, ଯଥା:-
- (2) "ନଗରପାଳ ପଦ ପାଇଁ ମନୋନୟନ ପତ୍ର ଦାଖଲ ହେବା ପାଇଁ ସ୍ଥିରୀକୃତ ଦିନରେ ଏବଂ ଗ୍ରହଣ କରିବା ସମୟ ଅତିକ୍ରମ କରିବା ସାଙ୍ଗେସାଙ୍ଗେ, ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ କିୟା ନିୟମ 24, ଉପନିୟମ (4) ଅନୁସାରେ ଅନ୍ୟ ପ୍ରାଧିକୃତ ବ୍ୟକ୍ତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମୟ ମନୋନୟନ ପତ୍ରର ଏକ ତାଲିକା ଫର୍ମ ଢଓଓଓଇରେ ଓଡ଼ିଆରେ ତାଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ପ୍ରକାଶ କରିବେ ଏବଂ ତତ୍ ସହିତ ସୂଚନା ଦେବେ ଯେ ମନୋନୟନ ପତ୍ରଗୁଡ଼ିକ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଯାଞ୍ଚପାଇଁ ତାଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ କିୟା ଅନ୍ୟ ସ୍ଥିରୀକୃତ ସ୍ଥାନକୁ ନିୟମ 23 ଅନୁସାରେ ନିର୍ବାରିତ ତାରିଖ ଓ ସମୟରେ ନିଆଯିବ ।"
 - 8. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 29ରେ, -
 - (କ) ଉପନିୟମ(1)ରେ, ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଓ ସଂଖ୍ୟାକ୍ରମ "ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ଫର୍ମ ଢଓଠରେ ସ୍ଥାନରେ "ନିକାୟକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଫର୍ମ ଢଓଠରେ ଏବଂ ନଗରପାଳ ପଦ ପାଇଁ ଫର୍ମ XIV(କ)ରେ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଓ ସଂଖ୍ୟାକ୍ରମ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ ଏବଂ "ଏହା ପ୍ରକାଶ କରାଯିବ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ସ୍ଥାନରେ "ତାହାକୁ ପ୍ରକାଶ କରାଯିବ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ ।
 - (ଖ) ଉପନିୟମ (୩) ପାଇଁ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ, ଯଥା-"(୩) ଉପନିୟମ(୧) ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରୟୁତ ତାଲିକାର ପ୍ରତିଲିପି ତତ୍ସଙ୍ଗେସଙ୍ଗେ ନଗରନିଗମ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଏବଂ ସଂପୃକ୍ତ ଉପଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ପ୍ରଦର୍ଶିତ ହେବାକୁ ପଠାହେବ ।
 - (୪)ନଗରପାଳ ପଦ ଓ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ ସୟନ୍ଧୀୟ ତାଲିକାର ଏକ ପ୍ରତିଲିପି (କପି) ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ର କୌଣସି ଏକ ସମଞ୍ଚେଦେଖିଲା ଭଳି ସ୍ଥାନରେ ପ୍ରଦର୍ଶିତ କରାଯିବ ।"
- 9. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୩୧ର ଉପନିୟମ(୧), ଖଣ୍ଡ (କ)ରେ ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ "ନଗର ନିଗମର କୌଣସି ଓ୍ୱାର୍ଡ଼" ପାଇଁ "କୌଣସି ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ ପାଇଁ କିୟା ନଗରନିଗମର ନଗରପାଳ ପଦ ପାଇଁ ନିୟମାନୁସାରେ ମନୋନୀତ ହୋଇଥିବା ଏକମାତ୍ର ପ୍ରାର୍ଥୀ ପାଇଁ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ ।

- ୧୦. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୩୮ରେ ଉପନିୟମ(୧) ପାଇଁ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମମାନ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ ।
- "(୧) ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ, ପ୍ରତି ଭୋଟଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ରରେ ଆବଶ୍ୟକ ଅନୁଯାୟୀ ପର୍ଯ୍ୟାପ୍ତ ସଂଖ୍ୟକ ଭୋଟ ବାକ୍କ ଯୋଗାଇ ଦେବେ ଏବଂ ଏହି ଭୋଟ ବାକ୍କ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗଦ୍ୱାରା ଅନୁମୋଦିତ ଆକାର ପ୍ରକାରର ହେବ ।
- (୧-କ) ନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଗୋଟିଏ ଓ ଧ୍ୱାର୍ଡ଼ର ନିକାୟକ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଅନ୍ୟ ଗୋଟିଏ ଏହିପରି ଭିନ୍ନଭିନ୍ନ ଭୋଟବାକ୍ସ ପ୍ରତି ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ରକୁ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯିବ ଏବଂ ସମୟ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଯିଏ ଯେଉଁ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଲଢ଼ୁଥିବେ ସାଧାରଣ ଭାବେ ଏହି ଭୋଟ ବାକ୍ସକୁ ବ୍ୟବହାର କରିବେ ।
- (୧-ଖ) ଭୋଟ ବାକ୍ସଗୁଡ଼ିକ ଏପରି ତିଆରି ହେବ ଯେଉଁଥିରେ ଭୋଟ କାଗଜ ପୂରାଇବା ପାଇଁ ବାଟ ଥିବ ଏବଂ ଉଭୟ ଭିତର ଏବଂ ବାହାର ପାଖରେ ଏହିସବୁ ଲେଖାଥିବା ନାମପଟି ଲଗାଯାଇଥିବ-
 - (କ) ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ର ନାମ ଓ ନୟର
 - (ଖ) ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ରର ନାମ
 - (ଗ) ସେହି ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ରରେ ବ୍ୟବହୃତ ହୋଇଥିବା ଭୋଟ ବାକ୍ସର କ୍ରମିକ ନୟର(ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଶେଷ ହେବା ପରେ ଭୋଟ ବାକ୍ସ ବାହାରେ ଥିବା ନାମପଟି ଉପରେ ଏହି ନୟର ଲେଖାଯିବ)
 - (ଘ) ଭୋଟ ଗୁହଣ ତାରିଖ
- ୧୧. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୩୯ରେ, ଉପନିୟମ (୧)ରେ, ଖଣ୍ଡ(ଖ) ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବାକ୍ୟାଂଶ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ, ଯଥା-
- "(ଗ) ଫର୍ମ ଢଓଠ ଏବଂ ଫର୍ମ ଢଓଠଇରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ଲଢ଼ୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କର ତାଲିକାର ପତିଲିପି"
 - 12. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୪୨ରେ-
 - (କ) ଉପନିୟମ (୧) ପାଇଁ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ, ଯଥା-"(୧) ନିକାୟକ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଫର୍ମ ଢଠରେ ଓ ନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଫର୍ମ XVAରେ, ବିଭିନ୍ନ ରଙ୍ଗରେ କାଳି (ସ୍ୟାହି)ରେ ଛପାଯାଇଥିବା ଭିନୃଭିନ୍ନ ଭୋଟ କାଗଜ ବ୍ୟବହାର କରାଯିବ ।
- (୧-କ) ପ୍ରତିଟି ଭୋଟ କାଗଜର ତା'ର ଏକ ମୁଣ୍ଡା ଚେକ୍ (କାଉଣ୍ଡର ଫଏଲ୍) ସେଥି ସହିତ ଲାଗି ରହିଥିବ ଏବଂ ଭୋଟ କାଗଜଗୁଡ଼ିକ କ୍ମିକ ସଂଖ୍ୟା ଦିଆଯାଇଥିବ ।
 - (ଖ) ଉପନିୟମ (୩) ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ, ଯଥା-

- "(୩) ନିକାୟକ ପଦ ଓ ନଗରପାଳ ପଦ ନିମିତ୍ତ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କ ନାମ ଫର୍ମ XIV ଏବଂ ଫର୍ମ XIV(A)ରେ ପ୍ରୟୁତ ତାଲିକାରେ ଯେଉଁ କ୍ରମରେ ଥିବ, ଭୋଟ କାଗଜରେ ସେହି କ୍ରମରେ ରହିବ ।
- 13. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 44ରେ (କ) ଉପନିୟମ(1) ପାଇଁ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମାବଳୀ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ; ଯଥା-
- "(1) ନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ, ମତଦାତା ଭୋଟ କାଗଜ ପାଇବା ପରେ ତାକୁ ନେଇ ଭୋଟ ଦାନ ପ୍ରକୋଷକୁ ଯିବେ, ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ଭୋଟ ଦେବାକୁ ଇଚ୍ଛା କରୁଥିବେ ତାଙ୍କରି ସଙ୍କେତ ଉପରେ ବା କଡ଼ରେ ସେଇ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ଯନ୍ତ୍ର ସାହାଯ୍ୟରେ ଚିହ୍ନ ଦେବେ, ଏହି ଚିହ୍ନକୁ ଗୁପ୍ତ ରଖିବାକୁ ଭୋଟ କାଗଜକୁ ଭାଙ୍ଗ କରିଦେବେ, ଏବଂ ନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଉଦ୍ଧିଷ୍ଟ ଭୋଟ ବାକ୍ସରେ ତାକୁ ଗଳାଇଦେବେ, ପ୍ରିଜାଇଡ଼ିଂ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ପାଖକୁ ନିକାୟକ ପଦ ପାଇଁ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଆଉ ଏକ ଭୋଟ କାଗଜ ନେବାକୁ ଫେରିଆସିବେ, ଏବଂ ତାହା ସହିତ ମତ ଗ୍ରହଣ ପ୍ରକୋଷକୁ ଯିବେ, ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ଭୋଟ ଦେବାକୁ ଚାହୁଁଥିବେ ତାଙ୍କରି ସଙ୍କେତ ଉପରେ ବା କଡ଼ରେ ସେଇ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ଯନ୍ତ୍ର ସାହାଯ୍ୟରେ ଚିହ୍ନ ଦେବେ, ଏହି ଚିହ୍ନକୁ ଗୁପ୍ତ ରଖିବାକୁ ଭୋଟ କାଗଜକୁ ଭାଙ୍ଗ କରିଦେବେ, ନିକାୟକଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଥିବା ବାକ୍ରରେ ତାହାକୁ ଗଳାଇ ଦେବେ ଏବଂ ତା ପରେ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ର ଛାଡ଼ି ଚାଲିଯିବେ ।"
 - (ଖ) ଉପନିୟମ (4) ପାଇଁ ନିମୁଲିଖିତ ଉପନିୟମ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ, ଯଥା-
 - "(4) ପ୍ରିଜାଇଙ଼ି ଅଧିକାରୀ ନିଷ୍ଟିତ କରିବେ ଯେ ନଗରପାଳ ଓ ନିକାୟକ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ରଖାଯାଇଥିବା ଭୋଟ ବାକ୍ନମାନଙ୍କରେ ମତଦାତାଙ୍କ ଭୋଟ କାଗଜଟି ଯଥାବିଧି, ଉଚିତ ଭାବେ ଗଳାଯାଇଛି ।"
- 14. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୫୦ରେ, ଉପନିୟମ(୫)ରେ "ପ୍ୟାକେଟ୍ରେ ରଖାଯାଇଥିବା" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପାଇଁ "ନଗରପାଳ ପାଇଁ ଗୋଟିଏ ଓ ନିକାୟକ ପାଇଁ ଗୋଟିଏ, ଭିନ୍ନଭିନ୍ନ ଦୁଇଟି ପ୍ୟାକେଟ୍ରେ ରଖାଯାଇଥିବା" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରିହେବ ।
 - 15. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୫୧ରେ
 - (କ) ଉପନିୟମ(୧)ରେ ଥିବା ଦଫାରେ, "ନାମ ସୟନ୍ଧୀୟ" ପାଖରୁ ଆରୟ କରି..... ଶେଷରେ" ସେହି ସୟନ୍ଧୀୟ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପାଇଁ "ଜଣେ ନିର୍ବାଚକ ହିସାବରେ କେତେଖଣ୍ଡ ଭୋଟ ଦେବାରେ ଅଧିକାର ଅଛି ଏବଂ ଏହି ନିର୍ବାଚନରେ ଛିଡ଼ା ହୋଇଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ପ୍ରଦତ୍ତ କ୍ରମିକ ନୟର ଓ ସଙ୍କେତ ଏବଂ ତାହା ସହିତ ସଂପୃକ୍ତ ଭୋଟ କାଗଜ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ; ଏବଂ
 - (ଖ) ଉପନିୟମ(୨)ରେ ଯେଉଁଠି "ଭୋଟ କାଗଜ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଥିବ ସେଠାରେ "ଭୋଟ କାଗଜମାନ" ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ।
- 16. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୫୬ରେ, ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଓ ସାଂଖ୍ୟିକ "ଫର୍ମ ଢଢଓ" ସ୍ଥାନରେ "ନିକାୟକ ନିର୍ବାଚନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଫର୍ମ ଢଢଓଇ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଓ ସାଂଖ୍ୟିକ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ ।

- 17. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୫୭ରେ
 - (କ) ଉପନିୟମ (୧)ରେ "ଏମିତି ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ କିୟା ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ମାନଙ୍କରେ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପାଇଁ "ନଗରପାଳଙ୍କର ଏହି ପଦ ପାଇଁ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ କିୟା ଏମିତି ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ ଓ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ମାନଙ୍କରେ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ।
 - (ଖ) ଉପନିୟମ(୧) ପରେ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମ ଭର୍ତ୍ତିକରାଯିବ । ଯଥା-"(୧-କ) ପ୍ରତ୍ୟେକ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ରରେ, ନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଗୋଟିଏ ଓ ନିକାୟକ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଆଉଗୋଟିଏ - ଅଲଗା ଅଲଗା ଇଲେକ୍ରୋନିକ ମତଦାନ ଯନ୍ତ୍ର ଯୋଗାଇ ଦିଆଯିବ ।"
- 18. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୫୮ରେ-
 - (କ) ଜପନିୟମ(୨)ରେ, "ମନୋନୟନ ପାଇଁ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପରେ ଏବଂ "ପ୍ରତ୍ୟେକ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପୂର୍ବରୁ "ଫର୍ମ ଢଓଠଇରେ ଥିବା ନଗରପାଳ ଓ ପାଇଁ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଭର୍ତ୍ତିହେବ ।
 - (ଖ) ଉପନିୟମ (୪), ଖଣ୍ଡ(କ)ରେ "ଛିଡ଼ାହୋଇଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀ "ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପରେ ଏଙ "ଭୋଟଦାନ ପ୍ରଖଣ୍ଡ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପୂର୍ବରୁ ଯଥାସ୍ଥିତି ନଗରପାଳ ଓ ନିକାୟକଙ୍କର" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ।
- 19. କଥିତ ନିୟମାବଳୀ, ନିୟମ ୬୨ରେ, ଉପନିୟମ (୩)ରେ, "ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ର ନାମ ଓ ନୟର" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପାଇଁ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ର ନାମ ଏବଂ ନୟର କିୟା ନଗରପାଳ, ଯଥାସ୍ଥିତି," ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ।
 - 20. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୬୩ରେ-
 - (କ) ଉପନିୟମ(୧)ରେ ଥିବା ଦଫାରେ "ସେହି ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ରେ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଛିଡ଼ା ହୋଇଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନାମ, କ୍ରମିକ ନୟର ଓ ତାଙ୍କୁ ଦିଆଯାଇଥିବା ସଙ୍କେତ ଏବଂ ଗୋଟିଏ ଭୋଟ କାଗଜ ସହିତ ମଧ୍ୟ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜା ପାଇଁ, "ଜଣେ ଭୋଟଦାତା ହିସାବରେ ଦେବାକୁ ଥିବା ଭୋଟ ସଂଖ୍ୟା ଏବଂ ଏହି ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଛିଡ଼ାହୋଇଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନାମ, କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା ଓ ତାଙ୍କୁ ଦିଆଯାଇଥିବା ସଙ୍କେତ ଓ ଭୋଟ କାଗଜମାନ ସହିତ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ।
 - (ଖ) ଉପନିୟମ(୨)ରେ ଦଫା(ସସ)ରେ "ଭୋଟକାଗଜ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପାଇଁ "ଭୋଟ କାଗଜଗୁଡ଼ିକ" ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ।
- 21. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ ୬୪ରେ
 - (କ) ଉପନିୟମ(୧) ପାଇଁ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ, ଯଥା-
 - "(୧) ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଶେଷରେ ପ୍ରିଜାଇଡ଼ିଂ ଅଧିକାରୀ ଅଲଗା ଅଲଗା ଭୋଟର ହିସାବ ପ୍ରୟୁତ କରିବେ -ଫର୍ମ ଢଢଓଠରେ ନିକାୟକଙ୍କ ପାଇଁ ଏବଂ ଫର୍ମ ଢଢଓଠଇରେ ନଗରପାଳଙ୍କ ପାଇଁ – ଏହି ଭିନୃଭିନ୍ନ

- ଫର୍ମକୁ ଦୁଇଟି ଭିନ୍ନଭିନ୍ନ ଲଫାପା ଖୋଳ ଭିତରେ ରଖିବେ, ଯଥାକ୍ରମେ ଖୋଳ ଉପରେ ଲେଖା ରହିବ "ନିକାୟକଙ୍କ ପାଇଁ ପଡ଼ିଥିବା ଭୋଟର ହିସାବ" ଏବଂ "ନଗରପାଳଙ୍କ ପାଇଁ ପଡ଼ିଥିବା ଭୋଟର ହିସାବ"; ଏବଂ
- (ଖ) ଉପନିୟମ(୨)ରେ "ସଂଖ୍ୟା ଓ ଅକ୍ଷର ଫର୍ମ ଢଢଓଠ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପରେ, ସଂଖ୍ୟା ଓ ଅକ୍ଷର "ଏବଂ ଫର୍ମ ଢଢଓଠଇ" ଭର୍ତ୍ତି କରାଯିବ;
- 22. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ ନିୟମ 67ରେ ଉପନିୟମ(1)ରେ, ଖଣ୍ଡ(ଖ) ପାଇଁ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ବାକ୍ୟାଂଶଟି ପ୍ରତିସ୍ଥାନିତ କରାଯିବ; ଯଥା-
- "ଫର୍ମଢଢଓଠରେ ଏବଂ ଫର୍ମ ଢଢଓଠଇରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ଭୋଟର ହିସାବ"; I
 - 23. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ ନିୟମ 68ରେ-
 - (କ) ଉପନିୟମ(2)ରେ, ଖଣ୍ଡ (ଖ) ପରେ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ବାକ୍ୟାଂଶ ଭର୍ତ୍ତିକରାହେବ, ଯଥା(ଖ-1) ନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତୀୟ ନିୟମ 51 ଅନୁସାରେ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ରମାନଙ୍କରୁ ପ୍ରାପ୍ତ ଭୋଟ ବାକ୍ସ ଓ ଲଫାପାଗୁଡ଼ିକ ଗୋଟିକ ପରେ ଗୋଟିଏ ଖୋଲାହେବ ଏବଂ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ ସେଥିରୁ ଭୋଟ କାଗଜଗୁଡ଼ିକ ବାହାର କରିବେ, ଏବଂ ଭୋଟ କାଗଜରେ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନାମର କ୍ରମିକ ନୟର ଅନ୍ସାରେ ସେଗ୍ରଡିକ ଗଣିବେ" ।
 - (ଖ) ଉପନିୟମ(3)ରେ, ଖଣ୍ଡ(ଗ)ରେ, "ଫର୍ମ XXV ଶବ୍ଦ ଓ ସଂଖ୍ୟା" ପରେ ଏବଂ "କୌଣସି ପ୍ରାର୍ଥୀ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ପୂର୍ବରୁ "ନିକାୟକଙ୍କ ପାଇଁ ଗୋଟିଏ ଢଢଠଇ ଫର୍ମରେ ନଗରପାଳଙ୍କ ପାଇଁ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଓ ସଂଖ୍ୟା ଭର୍ତ୍ତିକରାହେବ ।
 - 24. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 70ରେ, ଉପନିୟମ(2)ରେ,
 - (କ) ଖଣ୍ଡ (କ) ଓ (ଖ)ରେ, "ଫର୍ମ XXIV" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଓ ସଂଖ୍ୟା ପରେ, "ଏବଂ ଫର୍ମ XXIVA" ଭର୍ତ୍ତିକରାଯିବ ।
 - (ଖ) ଖଣ୍ଡ (ଗ)ରେ, "ଫର୍ମ XXV" ଶବ୍ଦ ଓ ସଂଖ୍ୟା ପରେ "ଏବଂ ଫର୍ମ XXVA" ଶବ୍ଦ ଓ ସଂଖ୍ୟା ଭର୍ତ୍ତିକରାଯିବ ।
- 25. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 71ରେ ଉପନିୟମ(1)ରେ-
 - (କ) "ଫର୍ମXXIVର ଭାଗ-IIରେ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ, ଅକ୍ଷର ଓ ସଂଖ୍ୟା ପରେ "ଫର୍ମ XXIVA" ଶବ୍ଦ ସଂଖ୍ୟା ଓ ଅକ୍ଷର ଭୂର୍ତ୍ତିକରାହେବ ଏବଂ

- (ଖ) "ଫର୍ମXXV" ଶବ୍ଦ ଓ ସଂଖ୍ୟା ପରେ "ଫର୍ମ XXVA" ଶବ୍ଦ, ସଂଖ୍ୟା ଓ ଅକ୍ଷର ଭର୍ତ୍ତିକରାହେବ ।
- 26. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 73 ପାଇଁ, ନିମ୍ନୁଲିଖିତ ନିୟମ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ-

"୭୩-ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଯାଞ୍ଚ ଓ ଭୋଟ ଗଣତି ଶେଷ କରିବା ପରେ, ନିୟମ 77ର ପରନ୍ତୁକ ସାପେକ୍ଷ ହୋଇ, ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ସର୍ବାଧିକ କାଏମ ଭୋଟ ମିଳିଥିବ ତାଙ୍କୁ ନିୟମାନୁସାରେ, "ଫର୍ମ XXVI"ରେ ନିକାୟକ ପଦ ପାଇଁ ଏବଂ "ଫର୍ମ XXVIA"ରେ ନଗରପାଳ ପଦ ପାଇଁ ନିର୍ବାଚିତ ଘୋଷଣା କରିବେ ।

27. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 76 ପାଇଁ, ନିମୁଲିଖିତ ନିୟମ ପ୍ତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ

"76 ଏକକାଳୀନ ଏକାଧିକ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ରେ ନିକାୟକ ତଥା ନଗରପାଳ ଭାବେ ନିର୍ବାଚିତ ହୋଇଥିଲେ ପସନ୍ଧ : (1) ଏକାଧିକ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ରୁ ନିର୍ବାଚିତ ହୋଇଥିଲେ, ପ୍ରାର୍ଥୀ କେଉଁ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ରେ ନିବାର୍ଚିତ ରହିବାକୁ ଚାହାନ୍ତି ସେ ବିଷୟରେ ସୂଚନା ଦେବେ ଏବଂ ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ ଏକକାଳୀନ ନଗରନିଗମର ନଗରପାଳ ଭାବେ ଓ କୌଣସି ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ର ନିକାୟକ ଭାବେ ନିର୍ବାଚିତ ହୋଇଥାନ୍ତି, ତେବେ ତାଙ୍କ ଦରଖାୟ ସମ୍ଦଳିତ ଲିଖିତ ନୋଟିସ ମାଧ୍ୟମରେ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଜଣାଇବେ ଯେ ସେ କେଉଁ ଓ୍ୱାର୍ଡ୍ ପାଇଁ କାମ କରିବେ କିମ୍ବା ନଗରପାଳ ପଦବୀରେ ରହିବେ ।

- (2) ଉପନିୟମ(1)ରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ଏହି ଅବଗତି ସଂପୃକ୍ତ ନିର୍ବାଚନ ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣା ହେବାର ଚବିଶ ଘଣ୍ଟା ଭିତରେ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟରେ ପହଞ୍ଚିବେ ।
- (3) ଏହି ଅବଗତି ପ୍ରାପ୍ତ ହେଲେ, ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ ଏହି ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ସେ ପସନ୍ଦ କରିଥିବା ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ର ନିକାୟକ ପଦ ପାଇଁ ନିର୍ବାଚିତ ହେଲେ ବୋଲି ଘୋଷଣା କରିବେ ଏବଂ ଏହି ଅବଗତି ପ୍ରାପ୍ତ ନହେଲେ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ, ଏକରୁ ଅଧିକା ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ରେ ନିର୍ବାଚିତ ହୋଇଥିବା ନିକାୟକଙ୍କୁ ଯେକୌଣସି ଗୋଟିଏ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ରେ ଜିତିଲେ ବୋଲି ଘୋଷଣା କରିବେ ଏବଂ ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ ଏକକାଳୀନ ନଗରପାଳ ତଥା ନିକାୟକ ଭାବେ ନିର୍ବାଚିତ ହୋଇଥାନ୍ତି, ତାହେଲେତାଙ୍କୁ, ନଗରପାଳ ଭାବେ ନିର୍ବାଚିତ ହେଲେ ବୋଲି ଘୋଷଣା କରିବେ ।
- (4) ଏଥିରୁ ଯେକୌଣସି ସ୍ଥଳେ, ଅନ୍ୟ ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ ବା ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ମାନଙ୍କରେ କିୟା ନଗରପାଳ ପଦ ପାଇଁ, ଯଥାସ୍ଥିତି, ଖାଲି ସ୍ଥାନ ବା ଖାଲିସ୍ଥାନଗୁଡ଼ିକ – ଯେଉଁ ସ୍ଥାନ ସେ ଛାଡ଼ିଲେ- ପୂରଣ କରିବା ପାଇଁ ଫର୍ମ ପୂରଣ ପାଇଁ ନୂଆ ଭାବେ ନିର୍ବାଚନ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ଆରୟ କରାଯିବ ।
- 28. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ଅଷ୍ଟମ ଅଧ୍ୟାୟରେ,
 - (କ) "ନଗର ନିଗମର ନଗରପାଳ, ଉପନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚନ" ଶୀର୍ଷକ ପାଇଁ, "ନଗର ନିଗମର ନଗରପାଳ ପଦ ପାଇଁ ସଂରକ୍ଷଣ ଓ ଉପନଗରପାଳ ପାଇଁ ନିର୍ବାଚନ" ଶୀର୍ଷକ ପତିସ୍ଥାପନ ହେବ ।
 - (ଖ) ନିୟମ 80ରେ-
 - (ଅ) ଉପନିୟମ(1) ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଉପନିୟମଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରତିସ୍ଥାନିତ କରାଯିବ । ଯଥା- "(1)ରାଜ୍ୟରେ ଥିବା ନଗରନିଗମମାନଙ୍କର ନଗରପାଳ ପଦବୀ ଯେଉଁଗୁଡ଼ିକ ତଫସିଲଭୁକ୍ତ

- କାତି, ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଉପକାତି, ପଛୁଆବର୍ଗ ଶ୍ରେଣୀର ନାଗରିକ, ମହିଳାମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଫରକ୍ଷିତ ରହିବ, ସେଗୁଡ଼ିକର ଫଖ୍ୟା ଧାରା 14ର ଉପଧାରା(3) ଅନୁସାରେ ସ୍ଥିରୀକୃତ କରାହେବ ।
- (1-କ) ରାଜ୍ୟରେ ଥିବା ନଗରପାଳ ପଦଗୁଡ଼ିକ ଭିତରୁ ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଜାତି, ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଉପଜାତି, ପଛୁଆବର୍ଗର ନାଗରିକ, ମହିଳାମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଫରକ୍ଷିତ ଆସନ ଫଖ୍ୟା ସ୍ଥିରୀକୃତ ହୋଇଗଲେ, ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଜାତି, ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଉପଜାତିର ଏବଂ ସେମାନଙ୍କର ମହିଳାଙ୍କ ପାଇଁ ଫରକ୍ଷିତ ନଗରପାଳ ପଦ ଫଖ୍ୟାକୁ, ଏହି ବର୍ଗର ଲୋକଫଖ୍ୟା ସମୁଦାୟ ଲୋକ ଫଖ୍ୟାର ଶତକଡ଼ା ଅନୁପାତର ଅବରୋହ ଧାରା ଅନୁସାରେ ବିଭିନ୍ନ ନଗର ନିଗମମାନଙ୍କ ଠାରେ ନ୍ୟୟ କରାଯିବ ।
- (1-ଖ) ଯଦି ଏକ ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନରେ ଏକ ନଗର ନିଗମ ନଗରପାଳ ପଦ ପାଇଁ ଉଭୟ ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଜାତି ଓ ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଉପଜାତି ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟ ହୁଏ, ତେବେ ଯେଉଁ ବର୍ଗର ଲୋକ ସଂଖ୍ୟା ସମଗ୍ର ଲୋକ ସଂଖ୍ୟାର ଶତକଡ଼ା ହାର ଅଧିକ ହୋଇଥିବ ନଗରପାଳ ପଦ ସେହି ବର୍ଗ ପାଇଁ ସଂରକ୍ଷିତ ରହିବଓ
- (1-ଗ) ଭାରତୀୟ ସୟିଧାନ ପଞ୍ଚମ ପରିଚ୍ଛେଦର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 5ର ଉପ-ଅନୁଚ୍ଛେଦ(1) ଅନୁସାରେ ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଜାରି ହୋଇଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ସାପେକ୍ଷ ରହି, ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଜାତି, ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଉପଜାତି ଓ ସେମାନଙ୍କ ମହିଳାମାନଙ୍କ ପାଇଁ ନଗରପାଳ ପଦ ସଂରକ୍ଷିତ ରହିବା ପରେ, ବଳି ପଡ଼ିଥିବା ନଗରନିଗମଗୁଡ଼ିକରେ, ନଗରପାଳ ପଦ ପାଇଁ ପଛୁଆ ବର୍ଗର ନାଗରିକ ଓ ସେମାନଙ୍କ ମହିଳାମାନଙ୍କ ପାଇଁ, ଆବଶ୍ୟକ ସଂଖ୍ୟକ ନଗରପାଳ ପଦ ପୂରଣ ହେବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ, ନଗରପାଳ ପଦ ସଂରକ୍ଷିତ ରହିବ । ପଛୁଆବର୍ଗର ମହିଳାମାନଙ୍କ ପାଇଁ ନଗରପାଳ ପଦ ସଂରକ୍ଷଣ ସେହି ନଗରନିଗମରେ ସମୁଦାୟ ଜନସଂଖ୍ୟାରେ ମହିଳାଙ୍କ ସଂଖ୍ୟାର ଅନୁପାତକୁ ଦୃଷ୍ଟିରେ ରଖି ସ୍ଥିର କରାଯିବ ।
- 29. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 81କୁ ବାଦ୍ ଦିଆଯିବ I
- 30. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 82ରେ, ଉପନିୟମ(1)ରେ "ବିଭାଗ-14" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଓ ସଂଖ୍ୟା ପାଇଁ "ବିଭାଗ 60", ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜଓ ସଂଖ୍ୟା ପ୍ରତିସ୍ଥାନିତ କରାଯିବ ।
- 31. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 83ରେ, ପାର୍ଶ୍ୱ ଶୀର୍ଷକରେ ଥିବା "ନଗରପାଳ କିୟା" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ଏବଂ ନିୟମର ଧାରାରେ ଥିବା "ନଗରପାଳ ଏବଂ" ଶବ୍ଦପୁଞ୍ଜ ବାଦ୍ ଦିଆଯିବ ।
 - 32. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ନିୟମ 88ରେ, ଖଣ(ଖ) ପାଇଁ ନିମୁଲିଖିତ ବାକ୍ୟାଂଶ ପ୍ରତିସ୍ଥାପିତ ହେବ, ଯଥା-
- "(ଖ) ସଂପୃକ୍ତ ନଗର ନିଗମର ସୂଚନା ଫଳକରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବ । ଉପନଗରପାଳ ଭାବେ ନିର୍ବାଚିତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ନାମ ବହନ କରୁଥିବା ସୂଚନା ତାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦୟଖତ ହୋଇଥିବ" ।
 - 33. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ଫର୍ମ ଢ ପରେ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଫର୍ମ ଭର୍ତ୍ତିକରାହେବ, ଯଥା-

"ଫମ୍X (କ)

(ନିୟମ 24(1) ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ)

ନଗରନିଗମର ନଗରପାଳ ପାଇଁ ମନୋନୟନ ପତ୍ର

(ଭାଗ-1)

	ฎั้	ନଗର୍ଗ	୍ନ ନିଗମକୁ ଜଣକୁ ନିର୍ବାଚ	ନ ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଭାବେ ମନୋନୟନ					
କରୁଛି '	ଏବଂ ନିମ୍	ମୁମତେ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରୁଛି ।							
1.	ଯେଉଁ ନଗରନିଗମ ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ମନୋନୟନକରାଯାଉଛି ତା'ର ନାମ (ଯଦି କୌଣସି ସଂରକ୍ଷିତ ଆସନ ପାଇଁ ମନୋନୟନ								
	କରାଯ	ାଉଥାଏ, ତେବେ ଏଠାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ)	-						
2.	ପ୍ରାର୍ଥୀକ	ଟ ପୂରା ନାମ	_						
3.	ନଗର୍ଗ	ନିଗମର ଭୋଟର ତାଲିକାରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ							
	ହୋଇଥି	ଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନାମ	-						
	(କ)	କ୍ରମିକ ନୟରରେ	_						
	(ଖ)	ଭାଗ ସଂଖ୍ୟାରେ	_						
	(ଗ)	ଓ୍ୱାର୍ଡ଼ ନଂର	_						
4.	ପିତା କି	ନିୟା ସାମୀଙ୍କ ନାମ	_						
5.	ବୟସ		_						
6.	ଠିକଣା		_						
7.	ବର୍ଗ		_						
		ନାମ ଅଟେ ଏଙ ଏହା ଭାଗ ସଂଖ୍ୟା କ୍ର.ନଂ		7					
ତାରିଖ		•••••		ପ୍ରୟାବକାରୀଙ୍କ ଦୟଖତ					
	ମୁଁ ଉପ	ରୋକ୍ତ ପ୍ରୟାବକୁ ସମର୍ଥନ କରୁଅଛି ଏବଂ ଘୋଷ	ଣା କରୁଛି କି ମୋର ନ	ମମ ଏବଂ					
ଏହା		 ନଗରନିଗମର ଭୋଟର ତାଲିକାରେ ଓ୍ୱାର୍ଡ ନ							
		ରେ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ହୋଇଛି ।		_					
ତାରିଖ				ସମର୍ଥନକାରୀଙ୍କ ଦୟଖତ					

(ଭାଗ-2)

ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଘୋଷଣା

			-1ରେ ନାମିତ ପ୍ରାର୍ଥୀ,ନଗରନିଗମରୁ ନଗରପାଳ ପଦ ପାଇଁ ନିର୍ବାଚନରେ ଠି ବଂ ମୁଁ ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଛି	iଆ						
	(କ	_ም)	ଯେ ମୁଁ ବର୍ଷ ବୟସ ପୂରା କରିଛି ।							
	* (ଖ	ម)	ଯେ ମୋତେ ଏହି ନିର୍ବାଚନରେ ଦଳ ଛିଡ଼ା କରାଯାଇଛି ।							
	* (ଗ	a)	ଯେ ମୁଁ ଜଣେ ସାଧୀନ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଭାବେ ଏହି ନିର୍ବାଚନରେ ପ୍ରତିଦ୍ୱନ୍ଦ୍ୱିତା କରୁଛି ।							
	(ଘ	a)	ଯେ ପସନ୍ଦ କ୍ରମେ ଅନୁସାରେ ମୁଁ ବାଛିଥିବା ସଙ୍କେତଗୁଡ଼ିକ ହେଲା							
			(ଅ) (ଆ) (ଇ)							
	(ଡ	ኇ)	ଯେ ମୋର ନାମ ଏବଂ ମୋର ପିତା/ସାମୀଙ୍କ ନାମ ଉପରେ (ଭାଷାରେ) ଠିକ୍ ବନାନରେ ଲେଖା ଯାଇଚି ।							
	(ଛ	ਡ)	ଯେ, ଯାଇଅଛି ମୋର ସର୍ବୋଭମ ଧ୍ୟାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ଆଧାରରେ ଏବଂ ଓଡ଼ିଶା ନଗରନିଗମ ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2003 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ 2003ର ନୟର1)ର କୌଣସି ଧାରା ଅନୁସାରେ ମଧ୍ୟ ଅଯୋଗ୍ୟ ନୁହେଁ ।ର ସ୍ଥାନ ପୂରଣ କରିବାକୁ ମୁଁ ଯୋଗ୍ୟ ଅଟେ ।	1						
•		•••••	ମା କରୁଛି କି ମୁଁ ଜାତି/ଉପଜାତି/ପଛୁଆ ବର୍ଗର ସଦସ୍ୟ ଅଟେ ଏଙ ଏହା ଓଡ଼ିଶା ଅଞ୍ଚଳ ପରିପ୍ରେକ୍ଷୀରେ ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଜାତି / ତଫସିଲଭୁକ୍ତ ଉପଜାତି / ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟର ପଛୁଆ ଅଟେ ।							
	ତାରିଖ	•••••	ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ସାକ୍ଷର							
			(ଭାଗ-3)							
			(ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପୂରଣ କରାଯିବ)							
	ନିର୍ବାଚନ ଅଧି	ଧିକାଟ	ୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସମର୍ଥନ ମନୋନୟନ ପତ୍ରର କ୍ରମିକ ନୟର							
	ଉକ୍ତ ମନୋନ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦାନ		ମୋତେ ମୋର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ତାରିଖ ସମୟରେ ପ୍ରାର୍ଥୀ / ପ୍ରୟାବକାରୀଙ୍କ ଧାଗଲା ।							

ତାରିଖନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସାକ୍ଷର"

 * ଯଦି ଶବ୍ଦ(ସମୂହ)/ଅନୁଚ୍ଛେଦ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ ତେବେ କାଟି ଦିଅନ୍ତୁ ।

- 34. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ ଫର୍ମ ଢଓରେ "ବିଷୟ" ଶୀର୍ଷକ ତଳେ ରହିଥିବା ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ "ଶବ୍ଦଗୁଚ୍ଛ ପାଇଁ" ନଗରପାଳ/ନିକାୟକ ଶବ୍ଦ ସମୂହ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାହେବ ।
- 35. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ଫର୍ମ ଢଓଓରେ "ବିଷୟ" ଶୀର୍ଷକ ତଳେ ରହିଥିବା "ପାରିଷଦ ନିର୍ବାଚନ" ଶବ୍ଦ ସମୂହ ପାଇଁ "ନଗରପାଳ/ନିକାୟକ ନିର୍ବାଚନ" ଶବ୍ଦ ସମୂହ ପ୍ରତିସ୍ଥାପନ କରାଯିବ ।

36. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ଫର୍ମ ଢଓଓଓ ପରେ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଫର୍ମ ଭର୍ତ୍ତିକରାଯିବ; ଯଥା

(ନିୟମ-27(2) ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ)

...... ନଗର ନିଗମର ନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ତାରିଖ ଦିନ ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଥିବା ମନୋନୟନ ତାଲିକା

କ୍ର.	ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ	ପିତା କିୟା	ବର୍ଗ	ବୃତ୍ତି / ପେସା	ପ୍ରୟାବକାରୀଙ୍କ	ସମର୍ଥନକାରୀଙ୍କ
ନଂ.	ନାମ	ସାମୀଙ୍କ ନାମ		ଏବଂ ଠିକଣା	ନାମ	ନାମ
1	2	3	4	5	6	7

ଟିସ୍ପଣୀ : ମନୋନୟନ ପତ୍ରମାସତାରିଖ (ପୂର୍ବାହ୍ଣ / ଅପରାହ୍ଣ) ସମୟରେ ସ୍ଥାନରେ ଯାଞ୍ଚ ହେବା ପାଇଁ ହାତକୁ ନିଆଯିବ ।

ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ କିୟା ପ୍ରାଧୀକୃତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ସାକ୍ଷର"

37.	କଥିତ ନୟମାବଳୀରେ, 'ଫମ୍ ପରେ ନମ୍ନଲଖଡ ଫମ ଭଉକରାହେବ ।					
	" ଫର୍ମ - XIV (କ)					
	(ନିୟମ-29(1)ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ)					
ପ୍ରତିଦ୍ୱନ୍ଦ୍ୱିତା କରୁଥିବା ନଗରପାଳ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କର କାଏମ ରହିଥିବା ମନୋନୟନର ତାଲିକା						
ନଗର ନିଗମର ସଂରକ୍ଷଣ ସ୍ଥିତି						

ନଂ.	ନାମ	ବର୍ଗର ଅଟନ୍ତି	ଠିକଣା	ଦିଆଯାଇଥିବା ସଙ୍କେତ	ଆସନ ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟ କି ?
1	2	3	4	5	6

ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ

ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ

କ୍ର.

ପ୍ରାର୍ଥୀ କେଉଁ

ପ୍ରାର୍ଥୀ(ମାନଙ୍କୁ)

ଟିସ୍ପଣୀ :ବିଜ୍ଞାପିତ ହୋଇସାରିଥିବା ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ରରେମାସ ତାରିଖଟାମଧ୍ୟରେ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ l

ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ"

ସଂରକ୍ଷିତ

କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ଫର୍ମ ଢଠ ପରେ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଭର୍ତ୍ତିକରାହେବ । 38.

" ซต์ – XVA

(ନିୟମ-42(1)ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ)

ମୁଖା ଚେକ (କାଉଷର ପାଏଲ୍)					
ନଗରନିଗମର ସାଧାରଣ / ଉପ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଭୋଟ କାଗଜ (ବ୍ୟାଲଟ୍ ପେପର୍)					
ଭୋଟ କାଗଜର କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା					
ଭୋଟର ତାଲିକାରେ ଭୋଟରଙ୍କର ତାଲିକା କ୍ରମାଙ୍କ					
ମତଦାତାଙ୍କ ଦୟଖତ କିୟା ବୂଢ଼ା ଆଙ୍ଗୁଠି ଛାପ(କୌଣସି ଧାତବ ଦଣ୍ଡ ଦ୍ୱାରା ଚିରି ଦିଅନ୍ତୁ)					
ସାଧାରଣ / ଉପନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଭୋଟ କାଗଜ (ବାଲଟ୍ ପେପର୍)					
	ପୁଲିଂ ଅଧିକାରୀଙ୍କ				
	ପୁଲିଂ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ୟଷ ଚିହ୍ନିତ x ଚିହ୍ନ				
	ଏବଂ ମୋହର				

.....କଗର ନିଗମଭୋଟର କାଗଜର କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା

1	
3	
4	

39. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ଫର୍ମ XXI, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଫର୍ମ ଭର୍ତ୍ତିକରାଯିବ; ଯଥା-

" ଫର୍ମ – XXI(କ)

(ନିୟମ-56 ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ)

	ନଗରନିଗମରେ	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	ଭୋଟ ଗ୍ରହ	ଣ କେନ୍ଦ୍ରରେ ନର	ଗରପାଳ ପାଇଁ		
	ତାରିଖରେ ହୋଇଥିବ	। ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ	। ଶେଷ ହେବା	ପରେ ପ୍ରିଜାଇର୍	ଙ୍ଗି ଅଧିକାରୀଙ୍କ	ଦ୍ୱାରା	ପ୍ରେରିତ
ଭୋଟ କାଗଜର ବିବ	ରଣ						

ପ୍ରାପ୍ତ	ବାକ୍ସରେ ଥିବା	ନିୟମ	ଭୋଟ	ଅବ୍ୟବହୃତ	ନଷ୍ଟ	ମନ୍ତବ୍ୟ
- ୨ ହୋଇଥିବା	ୁ ସଂଖ୍ୟା	52(2)(ii)	ପଡ଼ିଥିବା	ସଂଖ୍ୟା	ହୋଇଯାଇଥିବା	
ସଂଖ୍ୟା		ଅନୁସାରେ	ଭୋଟ କାଗଜ		ସଂଖ୍ୟା	
		ପ୍ୟାକେଟ୍ରେ	ସଂଖ୍ୟା			
		ଥିବା ସଂଖ୍ୟା	ନିୟମ-49			
1	2	3	4	5	6	7

ପ୍ରିଜାଇଡ଼ିଂ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସାକ୍ଷର"

40.	ଇଥିର	ନିୟମାବଳୀରେ,	നുര്	<u>റെ</u> നടേ	ର କିଟ	ମ୍ବରିଖିର	നുര്	ଇରିକରାନେର :	ଘଥା-
40.	41.Cl. Cl.	אמצוומישיוסטי,	นท	80 NO8	l, 17	אסומאשל	นท	खाखाकाठग <i>ाठ स</i> .व.?	ฆฉเ-

" ଫର୍ମ – XXIV (କ)

			ଭାଗ-।					
	ନଗରପାଳ ପାଇଁ ପଡ଼ିଥିବା ଭୋଟର ହିସାବ							
	(ନିୟମ 64 ଏବଂ 70(2)(କ) (ଖ))							
			ନଗରନିଗମକୁ ନିର୍ବାଚନ ଏବଂଭୋଟ ଗ୍ରହଣ େ	କେନ୍ଦ୍ରର ନାମ				
•••••		ଭୋଚ	 ଟ ନିୟନ୍ତକ ଇଉନିଟ୍କୁ ଚିହ୍ନଟ ସଂଖ୍ୟାଭୋଟ କେ	_ ନନ୍ଦ୍ରରେ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ପାଇଁ				
ବ୍ୟବସ୍	ହୃତ ହୋ	ଇଥିବା ଯହ	ପନ୍ତ					
	(1)	ଭୋଟ ବ୍ର	ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ର ପ୍ରତି ନ୍ୟଞ୍ଚ କରାଯାଇଥିବା ସମୁଦାୟ ମତଦାତା					
	(2)	ମତଦାତ	ତା ରେଜିଷ୍ଟର (ଫର୍ମ ନଂ. XXII)ରେ ଦରଜ କରାଯାଇଥିବା ସମୁଦ	ାୟ ଭୋଟରଙ୍କ ସଂଖ୍ୟା				
	(3)	ଭୋଟ ବ୍ର	ଗ୍ରହଣ ଯନ୍ତ୍ରରେ ଲିପିବଦ୍ଧ ହୋଇଥିବା ସମୁଦାୟ ଭୋଟରଙ୍କ ସଂଖ୍ୟା					
	(4)	କ୍ର.ସଂ	-3ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ଭୋଟରମାନଙ୍କ ସଂଖ୍ୟା କ୍ର.ସଂ2ରେ ଦର୍ଶା	ଯାଇଥିବା ଭୋଟର ସଂଖ୍ୟା ସହିତ				
		ମେଳ ଖ	ଖାଉଛି କିୟା କିଛି ଅମେଳ ଲକ୍ଷ୍ୟ କରାଯାଉଛି ।					
	(5)	ନିୟମ 6	62 ଅନୁଯାୟୀ, ଅର୍ପିତ ଭୋଟର କାଗଜ ଯେଉଁମାନଙ୍କୁ ଦିଆଯାଇଛି	ସେ ଭୋଟରମାନଙ୍କ ସଂଖ୍ୟା				
	(6)	ଭୋଟ କ	କାଗଜର ସଂଖ୍ୟା କୁ.ସଂ					
		(କ)	ବ୍ୟବହାର ପାଇଁ ଗ୍ରହଣ କରାଗଲା					
		(ଖ)	ଭୋଟରମାନଙ୍କୁ ଦିଆଗଲା					
		(ଗ)	ବ୍ୟବହାର ହେଲା ନାହିଁ ଏଙ ଫେରୟ କରାଗଲା					
	(7)	ନାଗଜ ମେ	ମାହରର ହିସାବ					
କ୍ର	.ସଂ.		ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ					
0	ାରୁ		ପୁଲିଂ	ଏଜେଣ୍ଟ ଙ୍କ ସାକ୍ଷର				
			1.					
			2.					
			3. 4.					
			7.					
(1)			ଯାଇଥିବା କାଗଜ ମୋହରର କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା ଠାରୁ ସମୁଦାୟ ସଂଖ୍ୟା	ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଯୋଗାଇ				
(2)	ବ୍ୟବହ	ହାର କରାନ୍ତ	।ଯାଇଥିବା କାଗଜ ମୋହରର ସଂଖ୍ୟା					

- (3) ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁଫେରୟ କରାଯାଇଥିବା ଅବ୍ୟବହୃତ କାଗଜ ମୋହର ସଂଖ୍ୟା (1 ନୟରରୁ 2 ନୟରକୁ ବିୟୋଗ କରନ୍ତୁ)
- (4) ଯଦି କିଛି କାଗଜ ମୋହର ନଷ୍ଟ ହୋଇଯାଇଛି, ତା'ର କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା

ପ୍ରିଜାଇଡ଼ିଂ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସାକ୍ଷର

ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ର ସଂ. –

ଭାଗ-।।

ଗଣତିର ଫଳ

କ୍ରମିକ	ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନାମ	ପାଇଥିବା ଭୋଟର ସଂଖ୍ୟା
ସଂ.		
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
ସମୁଦାୟ		
7 ସମୁଦାୟ		

ଉପରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ଭୋଟ ସଂଖ୍ୟା, ଭାଗ-।ରେ 3 ନୟର ଲେଖାରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ଭୋଟ ସଂଖ୍ୟା ସହ ମେଳ ଖାଉଛି ଅବା ଦୁଇଟି ମଧ୍ୟରେ କିଛି ଅମେଳ ଲକ୍ଷ୍ୟ କରାଯାଉଛି ।

ତାରିଖ	ଗଣତି ନିରୀକ୍ଷକଙ୍କ ସାକ୍ଷର
ସ୍ଥାନ	ପୂରାଦୟଖତ
ପ୍ରାର୍ଥୀ / ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଷ / ଗଣତି ଙ୍କ ନାମ	
1.	
2.	
3.	
4.	
ସ୍ଥାନ	
ତାରିଖ	ପ୍ରିଜାଇଙ୍ି ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସାକ୍ଷର"

	~ ~	<	~ ~~	< ~	
41.	କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ,	ଫମ -XXV ପରେ.	ନମଲଖତ ଏ	ଫମ ଭଉକରାହେବ	I ଯଥା-

(ନିୟମ 70(2)(ଗ))

........... ନଗର ନିଗମର ନଗରପାଳ ନିର୍ବାଚନରେଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ରରେ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣର ଫଳ ଦର୍ଶାଉଥିବା ବିବରଣ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ତାରିଖ

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନାମ	ପଡ଼ିଥିବା ଭୋଟ	କାଏମ ରହିଥିବା	ନାକଚ ହୋଇଥିବା
	_	ସଂଖ୍ୟା	ଭୋଟ ସଂଖ୍ୟା	ଭୋଟ ସଂଖ୍ୟା
1	2	3	4	5

ପ୍ରିଜାଇଡ଼ିଂ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସାକ୍ଷର

42. କଥିତ ନିୟମାବଳୀରେ, ଫର୍ମ - ପରେ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ଫର୍ମ ଭର୍ତ୍ତି କରାହେବ; ଯଥା ଫର୍ମ - XXVI (କ) (ନିୟମ 73 ଦୃଷ୍ଟବ୍ୟ) ଫଳ ଘୋଷଣା ମୁଁ ଶ୍ରୀ ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଛି କି ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମତୀ ନଗର ନିଗମର ନଗରପାଳ

ଭାବେ ବିଧିବଦ୍ଧଭାବେ ନିର୍ବାଚିତ ହୋଇଛନ୍ତି ।

ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସାକ୍ଷର"

[ସଂଖ୍ୟା.18231-ଏଚ୍. ୟୁ. ଡି. -13-ଲକ୍ଟିସ୍ -67- ପଲିସ୍-15-27/2018/ ଗୃନଉ.]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

ଜୀ.ମାଥୀ ଭାତନାନ

ପୁମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

Printed and Published by the Director, Printing, Stationery and Publication, Odisha, Cuttack-10 OGP/SBP Ex.Gaz. 1217-183+10